

**FRITT**  
Premium  
Given  
bort  
med  
kupong  
och  
omslag



Send efter fri katalog  
omslag 654 Main St. Winnipeg

SVENSKA CANADA-TIDNINGEN HAS THE LARGEST CIRCULATION OF ANY SWEDISH NEWSPAPER IN CANADA

# Svenska Canada-Tidningen

## The Swedish Canada News

**FRITT**  
Premium  
Given  
bort  
med  
kupong  
och  
omslag



Send efter fri katalog  
omslag 654 Main St. Winnipeg

ÅRG. (YEAR) 28. LÖSNUMMER 5 CENTS. WINNIPEG, MANITOBA, TORSDAGEN DEN 25 MARS 1920. LÖSNUMMER 5 CENTS. No. 13

### SVERIGES SOCIALISTMINISTÄR

#### BRANTING FÖRSTE SOCIALIST- "EXCELLENS".

##### BEBADAR NYA REFORMER.

Den 10 mars övertog den nya svenska ministären sin regering. Hjalmar Branting hade vid kongressen i Göteborg i april följande sammansättning: Hjalmar Branting, statsminister; friherre E. Palmstierna, utrikesminister; B. O. Undén, justitieminister; Bernhard Eriksson, Gränsbergs, sjöminister; Carl Swensson, Ekbloms, civilminister; Fredrik Thorsson, finansminister; Oscar Olsson, Göteborg, ekonomiska ministern; Nilsson i Tånga, jordbruksminister; Rickard Sandler, utan portfölj; Thorsten Notbén, utan portfölj.

Enligt ett officiellt telegram bekräftar statsminister Branting till till riksdagen den 11 mars följande åtgärder. Betydelsefulla ändringar beträffande grundlagen reviderade, vartill början gjorts av koalitionsregeringen. Lösning av bostadsproblemet och omedelbara reformer beträffande kommunalkatten, vilka reformer framför många håll påtryckas, och vilka koalitionsministern och riksdagen enas om. Vårning av orsakade regeringens avgång.

Den nya regeringen består utslutande av socialdemokrater, ehuru partiet ej ännu fått absolut majoritet i riksdagen, men väl är det starkaste partiet. Detta förhållande gör, att starka beaktningar i regeringens program måste iakttagas. Regeringens strävan, skall vara att genomföra skattereformer och tidigare hysa planer beträffande bostadsfrågan och landets försvar samt rörande landets inträde i nationernas förbund.

Amerikanska stockholmskorrespondenten O'Flaherty kommenterar rörande ministären på följande sätt: Kongressen antogs av den nya socialdemokratiske ministären bekräftar svensk parlamentarism eftersträva målet. De ha nu framför sig den stora uppgiften att genomföra sitt program beträffande kommunal-skatterefor, socialisering av industrin och andra viktiga åtgärder. Lagstiftningsföreläsnings, kommer han att nämna några veckor låda nedslagna.

Högertidningarna betvivla, att Branting skall kvarstå som statschef mer än två eller tre månader. De tro att riksdagen kommer att vidta radikala åtgärder, vilka år teoretiskt vackra, men ej förrän nu haft tillfälle att omsätta i praktiken.

Högertidningarna betvivla, att Branting skall kvarstå som statschef mer än två eller tre månader. De tro att riksdagen kommer att vidta radikala åtgärder, vilka år teoretiskt vackra, men ej förrän nu haft tillfälle att omsätta i praktiken.

Men t. o. m. de häftigaste årengesterna erkänna, att Branting besitter styrka som partiledare och hälsa med glädje tillfälle att i den socialdemokratiske ministären vid riksdagen. I ett telegram säger korrespondenten, att den nya regeringen tillträdde under blandade känslor från allmänna sidan, men det är tydligt att Branting är den mest populära statsministern Sverige haft på långa tider. På onsdagen sammanträdde folkamman om riksdagen, vilka hade utvald olika ministrarna, närhelst de läto se sig samt hyllade särskilt Branting. I trots av den utpräglade fiendtlighet som lägges i dagen å ena sidan av högn och å andra sidan av vänster-socialisterna.

Den vänster-socialistiska tidsningen Folkets Dagblad Politiken återger i parallellt den trohetsed Branting gav socialdemokratiske partiet 1889, då han svor att motarbeta alla monarkistiska institutioner t. o. m. med sitt eget liv, och den åmbetsed han avgav som statsminister 1906, som uttrycker med sitt liv försvara majestet och kronan.

Högertidningarna påpeka, att Branting är den förste socialist, som heter "excellens". I alla de konservativa reaktionsartiklarna förekommer ordet excellens framför Brantings namn i ett offentligt uttalande. I många fall kommer att samarbete med honom, och vidare står kung Gustaf på den välgiltaste fot med den nya ministären. (Branting är ju kungens gamle skolkamrat.) Det betvivlas ej, att kungen skall samarbete med den nya ministären i ett uppriktigt befrämjande av den socialdemokratiske lagstiftningen, som han anser vara till landets förmån.

Med frih. Palmstierna som utrikesminister väntas, att Sverige skall intaga en ledande ställning i befämjandet av vänskapliga förhållanden gentemot granntjänarna i inbegripet Ryssland, vilket synes vara en sannolik ledning till kommande händelser på andra sidan Östersjön.

Såsom diplomatikarens nator hade minister Ira Nelson Morris på torsdagen ett samtal med utrikesministern Palmstierna, varvid den sistnämnda förklarade, att Sveriges utrikespolitik beträffande västmakterna kommer att löpa efter samma spår som hittills. Hjalmar Branting anses med fog som en av samtidens starkaste män i Norden och har varit en av de personligheter som länge fått uppmärksamheten vid sig både i sitt eget land och i övriga Europa. Brantings levnadsvanor har långt ifrån tilltrodde vana. Han har varit professor och en gång en utmärkt akademisk uppförande, och en lovande framtid som matematiker och astronom lägg framför honom. Men då blev han gripen av de starka radikala strömningarna, som på liknande sätt genomgripit Sverige. Han stannade sig in i den politiska striden. Hans stora begäring och outtröttliga energi gjorde honom snart till riksdagens ledare och till den egentliga grundläggaren av den moderna socialismen i Sverige. Han var en utmärkt skribent och ljungande talare, en klok

### UNG SVENSKA DÖSDÖMD

#### Suttitt häktad nära 5 år.

I januari 1916 dömdes i London en ung svensk, den fröken de Bournonville, till döden för spioneri. Domen gick emellertid aldrig i verket, då engelsmän av princip aldrig fullbordade en dödsdom över kvinnor. Straffet förvandlades i stället till livstids fängelse. Domen väckte på sin tid ett visst uppmärksamhet inom litterära svenska kretsar i London. Några undererättade nämnde emellertid aldrig fram till offentligheten. Först i dagarna har affären dragits fram i ljuset genom en artikel i Morning Post. Enligt denna skall fröken de Bournonville i september 1915 ha kommit till England. Hon sökte anställning i postens kontor men blev inte antagen då hennes referenser voro otillräckliga. Hon uppgav som sin adress danska legationen och medtog också genom legationen sina pengar, vilka efter vad det senare visade sig kommo från Tyskland. Hon visade stor nyfikenhet på diverse militära förhållanden bl. a. Londons luftförsvär, vilken slutligen drog henne mistankor från myndigheternas sida. Hennes post undersöktes, varvid man konstaterade att hennes brev delvis voro skrivna med otyglig blank, varefter hon arresterades den 15 nov. 1915. Underförhörens erkände hon att hon var tysk spion och att hon kommit i spioneriet genom förärvande tyska militärtjänsten i Stockholm. För sina tjänster erhöill hon 30 pund i månaden.

Fröken de Bournonville, som skall vara en intagande 30-årig dam, tillhör en i Sverige inflyttad gren av den danska släkten med samma namn. Hon måkte ha fört ett mycket avtygligt liv och särskilt i Petrograd under den gamla regimen levat ett glatt liv, samt umgärts i drömande tyska officers- och diplomatkretsar. Anledningen till att hon slagit sig på spioneriet torde följande kunna sökas i hennes äventyrliga. Redan före fredens ratificering ingav hon en ansökan om nåd, men fick den avslagen.

**SNABBARE FÖRBINDELSE.**  
Svenska telegrafverket tillstyrkte den 11 ds ett förslag till uppförande av en trådlös telegrafstation, som skulle byggas i Stockholm. Utgifter för denna station skulle belöpa sig till mera än 2,000,000 dollars i amerikanska pengar. Förslaget kommer nu att försläggas riksdagen, och det anses som en given sak att det skall antagas. Detta är den största enskilda stök, som tagits av riksdagen i dess historia. Redan vid den senaste riksdagen förklarades detta förslag som nödvändigt för försvarssändningarna mellan Danmark och 48,148 rösterna för kvarblivande som en del av Tyskland. Majoriteten för Tyskland var alltså nära nog fyrdubbel. På ingen plats i hela valområdet har majoritet avgivits till Danmarks fördel, säger ett meddelande, men från Köpenhamn meddelas, att dansk majoritet ravs i Gotting, Hedehusen och Unterhausen, samt att resultatet från fyra platser ej blivit definitivt kända.

**JURISTENS SVAR.**  
Enligt Götterberg. Skänning till bönder. Trots fattigdom och försäkningskänslor har sig genom lovet och akademien och avlade vacker samfund. Var medlem av riksdagen första kamrarna, då kallades till statsråd 1919. Redan från unga år har Olsson med iver deltagit i nykterhetsrörelsen men därom jämförsevis för sig ägnat sig åt det i egentlig mening politiska livet, tillis han 1911 blev riksdagens medlem för första gången. Det är särskilt intressant för honom, vilket i riksdagen kom honom väl till pass. Han anses allmänt som en synnerligen dugande man.

Bernhard Eriksson i Gränsberg är ledamot av andra kamrarna, bemärkt medlem av socialdemokratiske partiet, en av dess förtroendemann, utskottsordförande. Eriksson, som är järnarbetsman till yrket, har varit medlem av Sociala Rådets avdelning för arbetslöshet och arbetarförhållanden i allmänhet, kungl. pensionsstyrelsen, kungl. kontrollstyrelsen o. s. v.

Den nye justitieminister Per Albin Hansson, har varit ordförande i Stockholms Arbetsrekommun och redaktör för "Socialdemokraten". Riksdagens andra kamraren och känd som duggande kommunalman.

Lantbruksminister Olof Nilsson i Tånga, ledamot av andra kamrarna, uppsavsman till socialdemokraternas nuvarande socialiseringsprogram för jordbruket.

Inrikesminister C. E. Swensson är ledamot av riksdagens första kamrarna. Tidningsmann, redaktör. Ekbloms. B. O. Undén, som tillhörde Edöns ministären som konsultativt statsråd och av allt att döma kvarstår i denna befattning i den nya regeringen, är född 1886, bl. hand. 1905, jur. kand. 1910, jur. lic. och jur. dr. 1912. docent i civilrätt 1912, professor i civilrätt och internationalt privaträtt i Uppsala 1917.

### SENASTE NYTT.

**I Dublin, Irland, förekom ett upplopp förliden måndagsafton, varvid två personer dödades och fyra allvarigt sårades.**  
Hon T. A. Crevar, farmarpartiets ledare i Ottawa, har varit sjuk hela förliden vecka och måste stanna i säng run på hotellet. Förliden måndag måste han begiva sig till hospitalet, och det torde dröja någon tid, innan han kan återtaga sin plats i parlamentet.

**I Washington, D. C., fullbordades i måndags "the joint railroad wage board", som har till uppgift att övervaka arbetsförhållanden, som gjordes förliden augusti månad av 2,600,000 järnvägsarbetare. Denna sak har dragits inför president Wilson på många sätt ut till förfeställande lösningar.**  
Ett stort orkest orkester har i dagarna bildats med ett aktiekapital på 8,000,000 kr. Bolaget skall ha till uppgift att importera och försälja alla slags brännvin. Liknande bolag har i dagarna bildats även i Stockholm och Köpenhamn. Ispelets för dessa bolag stå ledande män inom finans, handels- och sjöfartskretsar i de tre skandinaviska länderna.

Föreningens statens senat har återigen vägrat att antaga fredstraktaten med Tyskland. Vad president Wilson nu kommer att göra bl. saken, är ännu inte bekant. En proposition har framtagits av Mr. Britten från Illinois med syfte att upprätta föreställande med Tyskland och Österrike oberoende av de europeiska makterna, så att handelsförbindelser kunde snart möjliggör återupprättas.

Från Finland meddelas, att tyska regeringen tilltrodde den finska regeringen ett ultimatum att antingen gå in på fredsförklaring eller strid. Finnsarna sägas ha börjat mobilisera. Det antogs vara en förståelse mellan Polen och Finland, att fall det blir sammardrabbning mellan Finnar och ryssar, skall Polen angripa Ryssland. Detta förhållande är den ryska regeringen angelägen att undvika.

De ryska trupperna anföll för liden fredag och lördag polackerna på flera platser på den polska fronten. Dessa antal blevo av de polska trupperna tillbakastagna och 900 ryska soldater tillfångatogs. Ryska officerare, som övergingo till polackerna, berättade att ryssarna beredde sig på ett allmänt anfäll mot Polen för att återvinna Mozi, Rovno och Proskurov.

"Advance Guard" av Dominions Great War Veterans håller sin convention denna vecka i Montreal med början förliden måndag. Över 200 deltagare är väntade till från hela Europa för närvarande i en oändlig ställning på grund av brist på föda. Mer än 300,000,000 arbetare är för närvarande i saknad av livets nödvändiga uppehållsmiddel. Ryssland, som skulle tillhandahålla råvaror, kläder och mat, som skulle tillhandahålla arbetskraft och maskiner, producerar för närvarande knappast 400 deltagare. Europa kan återvinna sin järnvägs endast genom att erkänna både Ryssland och Tyskland och återupprätta fridliga förbindelser med varandra. Och de övriga makterna måste visa sympati och barmhärtighet gentemot de utarmade, förlorade signor Nitti.

**NÄR DOMARNE FARA VILSE**  
Det närvarande läget i mrs Rose Pastor Stokes mål, socialist under 10-årig dom, är ett nytt bevis på det lojliga tillståndet mellan kapital och arbete. U. S. distriktsdomstol i St. Louis upphäver domen på den grund, att rannsakningsdomarens anklagelse var partisk, samt förklarar, att den artikeln, för vars offentliggörande Mrs. Stokes häktades, "på åtskilliga ställen innehöll en rik och upplyftande ring av patriotism". Mrs. Stokes får nu rättgång. Kanade de nu skola ransaka henne för "rik och upplyftande patriotism", sedan en U. S. domstol påbördat henne detta. Men vad säges om den domare, vilkens förord sände en kvinna till 10-årig fängelsestraff? — Star.

**HUR KOMMERSEN GÅR.**  
Ar 1913 importerade Sverige för 846 1/2 miljoner kronor och exporterade för 817 1/3 miljoner. Ar 1919 importerade Sverige för 754 1/2 miljoner och exporterade för 1,249 1/2 miljoner. Inlåtet på 1913 hade Sveriges riksbank guld för 199 miljoner kr.; i slutet på 1918 hade riksbanken 286 miljoner i guld. Ar 1914 utgjorde cirkulerande sedelstocken 394 miljoner och 1918 var den 814 miljoner. Banksäntingarna väkte från 1895 till 1918 till 141 miljoner. Ar 1913 hade Sveriges riksbank guld för 199 miljoner kr.; i slutet på 1918 hade riksbanken 286 miljoner i guld. Ar 1914 utgjorde cirkulerande sedelstocken 394 miljoner och 1918 var den 814 miljoner. Banksäntingarna väkte från 1895 till 1918 till 141 miljoner.

**FÖR MYCKET BERÖM.**  
En västgöte, som arbetade på en järnvägsbygd, frågade en dag sin formän:  
"Behöver ni flera arbetare?" Jag har en bror hemma, som gärna vill ha arbetet.  
"Hurudan kan det vara?"  
"Praktiskt kan, liksom jag själv."  
"Gott, säg då åt honom, att han kan komma!"  
"Medan jag talar om min bror, kommer jag att tänka på, att min stas har också behövt arbetare!"  
"Och hurudan är er far då?"  
"Duktigt arbetare, lika dugtigt som två av oss."  
"Då kan du be din far komma, så går förmannen, men äls och din bror kan stanna hemma!"

### POLITISK VECKOREVY

#### NY MEDBORGARLAG BEREDS.

##### GROVARBETARE SAKNAS.

Förliden torsdag sammankallade sig västra Canadas medlemmar av house of commons i Ottawa till en organisation med uppgift att agitera för fullbordandet av Hudson Bay-järnvägen detta år. Det beslöts att genast uppdra en resolution och hemställa till governmentet att starta detta arbete genast. Detta skulle innebära, att saken kommer inför parlamentet redan denna vecka.

T. A. MacNutt, Saltreots, blev utsedd till ordförande för organisationen och J. A. Campbell, The Pas, blev sekreterare. Han fick i uppdrag att besöka de tre kabinettsministrarna från prairieprovinserna och anhålla om deras understöd. Hon J. A. Calder var förhindrad att närvara på grund av sjukdom, och Hon T. A. Crevar kunde inte heller vara närvarande, men båda dessa troddes vara villiga att understötta företaget. År förliden höst hade man gjort en kostnadsberäkning för fullbordandet av järnvägen, uppgående till \$1,750,000; men beräkningar på olika håll detta år hade fått upp kostnaden till \$4,000,000. Det påpekas dock att arbetsförhållanden förlidet år voro mycket värre än de antogs bli denna sommar. Ingen vid mötet opponerade sig mot företaget.

Franchise-akten anses vara en av de viktigaste saker, som governmentet har lagt till för under denna session. När den snart nog kommer att gå till "second reading" väntas stark opposition, men icke i samma riktning, som förut karakteriserat föregående avhandlingar av liknande slag. De liberala anses icke så motsträvig som man hade föreställt sig att de skulle bli.

Enligt det nu föreliggande lagförslaget erhåller en naturaliserad medborgare rösträtt. Men varje medlem av en sådan medborgares familj måste även på regelbärigt sätt bli naturaliserad för att bli rösterättig.

En ny medborgarslag för indianerna i Canada infördes av parlamentet i Ottawa, Om denna akt blir lag, så anses den komma att utjämna olikheten mellan indianer och andra canadiska medborgare inom en generation. Alla indian-reservationer kommer i och därmed att försvinna. Om general superintendent rapporterar att någon indian, man eller kvinna, som uppnått 21 år, är bekvämt till franchiseiment, kan guvernör inconnell geva order om att en sådan indian skall bli enfranchised i och med en sådan order blir då en indian likställd med alla andra medborgare i Canada. Regeringen beslut förliden vecka att åter tillsätta en special parlamentskommitté för att ytterligare övervaka frågan om soldaters civila re-establistment. Frågan om pension, re-establistment och gratuities är i samma läge som förut. Pensionerfrågan kommer med säkerhet att tas upp övervägande av denna kommitté, och frågan om gratuities vill antagligen komma upp igen, dock tror man sig med visshet kunna försätta, att guvernementet icke kommer att gå vidare om några vidare grants av detta slag.

Vid förra parlaments-sessionen approachades en summa av \$40,000,000 för det ändamålet att utjämna gratuities betald till canadensare av det imperiala slaget med det, som betalats till sådana, som tillhörde de expeditionella truppsstyrkorna, samt ersätta soldaterna, som betalt sin egen återresa till Canada. Dessutom skulle man bereda en hjälpfond för soldater, som möjligtvis blevo utan arbete under vintern. Vintern är nu nära nog över och icke mer än \$2,000,000 eller däromkring har blivit använt för detta ändamål.

Canadas affärer utvecklas för den förtvånade elva månader, upp till den 29 febr., har totalsumman av Canadas handel, både import och export, uppgått till \$2,110,548,504, medan handeln för samma period 1919 var \$2,066,621,372. Ökningen av importen mot föregående år är \$77,224,941; och exporten är \$29,987,794 mer än föregående år. För samma period. Importen under de elva månaderna under innevarande fiskalår är \$922,018,804, och exporten för samma period är \$1,146,449,229.

Ett förslag introducerades förliden torsdag av Hon N. W. Rowell att Canada göra gällande den internationala bestämmelsen angående opium, vilken underkändes i Hague redan 1912. Han sade, att en av bestämmelserna av fredstraktaten var, att de händer, som undertecknade denna traktat, skulle göra Hague-bestämmelsen angående opium gällande. Lagförslaget innebär, att hälsovårdsministern skall utfärda licenser för importering, försäljning, fabricering och distribuering av alla slags druger samt geva plats i Canada, varest druger kunna importeras eller exporteras.

En upplysning gavs förliden torsdag av A. R. McMaster från Brome, att den canadiska censuren, som upphörde i början av detta år, hade kört Canada den nästa summan av \$24,932,29 sedan den 11 nov. 1918, i denna totalsumma ingick en utgifts post på \$18,010,41 för löner. Donald Sutherland från South Oxford, upplyste, att den 30 sept. 1918 fanns i cold storage i Canada 25,009,815 pounds av creamery- och 2,000,442 pounds av dairy-omeg. De kvantiteter av smör, som fabrikanter av oleo-margarin höll den 30 sept. 1918 var 3,622,850 pounds; den 1 juli 1919 var det 1,777,814; den 1 nov. 1919 var det 6,430,076 och den 1 mars 1920 var det 2,453,536 pounds.

Den viktigaste frågan, som för parlamentet förliden vecka, var frågan om en egen flotta för Canada. Men medlemmarna av parlamentet förklarade tydligt nog, att de för närvarande icke voro i favor av någon nationell flotta för Canada. Somliga av R. C. representanterna voro tillnagda av Englands löfte om att skänka Canada en del skepp utan någon annan kostnad än underhållet av desamma. Men i allmänhet uttalade västerns parlamentsledamöter, att de voro i större behov av järnvägar än fregatsskepp. Men järnvägsbyggarna edkade tyngres vara, att det kan ej bli någon järnvägsbyggnad i Canada detta år utom sådant som kan Åstadkommas genom kinesiska och japanska arbetare.

Det har visserligen icke ännu framställts någon begär om att öppna dörren för orientaliska arbetare, men situationen anses leda till denna slutsats. De västra medlemmarna, som organiserade sig för att pådriva Hudson Bay-järnvägens fullbordande detta år, hava fått till svar: "inga arbetare".

Det synes nu som om deporteringen och den frivilliga utvandringen av "utlänningar" i stort antal har skapat en situation, som är betänklig. De män, som i förra tiderna utförde det tunga järnvägsarbetet, äro nu till stor del gångna, och det finnes för närvarande få personer, som kunna iakttaga deras ställe. Icke så-liten aktivitet har märkts bakom kulisserna under veckan. En deputation av parlamentsledamöter har uppkrattat regeringen och yrkat på drastiska åtgärder ifråga om lumbearer i Canada. Såsom resultat av den sistnämnda deputationen lumbear har prisat gått upp så oerhört högt, att det är nära nog omöjligt att i Canada utföra något bygnadsarbete, varvid det fordras lumbear. Som en följd härav kommer immigrationen till farmlandet att allvarligt förhindras. Detta synes som om Canadas skogar äro alltför litet förbehållna för lumbear behovet och av behovet av pulp för tobakspapper. En del utlänningar hava gjorts, vilka åsyfta en lösning av problemet. Den omnämnda deputationen förordade ett slags "kontroll", liknande det som finnes i förbindelse med tändningspapper, varigenom åstadkommas angående dessa saker under den närmaste sessionen.

Redan nu har man börjat försätta, att den nuvarande sessionen kommer att avslutas i mitten av maj näst. Men parlamentet synes dock hava ännu många angelägenheter att avgöra.

#### AVEN KINA ÄR OROLIGT.

Inbördeskrig rasar i provinserna Honan och Kwangtung i Kina. Att av Kinas aderton provinser har enats om att få till stånd fred genom att vända sig mot militarerna både i Peking och Södra samt framtvinga öppning av parlamentet i Peking och Kanton.

#### JAPANSKT MYTERI.

Från Moskva meddelas att flera japanska trupper från Sibirien begära till myteri. Officiärerna ersatte sina axelklaffar med röda band. — Tillväxt av den revolutionära rörelsen i Korea rapporteras också. En allmän strejk av järnvägsanställda och arbetare i den kinesiska Ostbænzonen i Mandshuri har utbrutit. Trafiken har inställt.

#### ORO I EGYPTEN.

Femtiotvå medlemmar av Egyptens lagstiftande församling sammankallade sig förliden torsdag för att antaga en resolution, som förklarar Egypten och Sudan vara självständiga. Sade Pascha var chef för egyptiska missionen till fredskonferensen i Paris. Det är emellertid icke troligt att England skall finna sig i detta, då Egypten är själva nyckeln till det brittiska världsfördet.

#### EN SJÄLVGJORD PRESIDENT

M. Wynkoop, som själv titulär sig "president" för den holländska republiken" (vilken inte ännu finns till), försökte här på dagen hålla ett möte i Priesland. Länet innan mötet började tylden bönder från kringliggande trakt salen där han skulle tala, så väl som gatorna därifrån till stationen. När han kom började massorna sjunga kungsgång och skulle slita honom i stycken, om inte någon skyddat honom. "Kasta honom i vattnet!" skreks det. Wynkoop flydde i motorvagn till Lemmer och därifrån i båt till Amsterdam.



Farmare och Fångstmän. Sand Edra råa pålsvaror och djurhudar till. Hoerner, Williamson and Co. 241 Princess Street Winnipeg

Dr. G. D. PETERS Dentist. 504 BOYD BUILDING (Fifth Floor). Hornet Portage Ave. & Edmontion St. WINNIPEG

25 CENTS Klipp ut detta och skick det med 25 Cents frimärken eller silver, så vill jag sända er

QVINNAN OCH HEMMET med två bilagor. Mönsterbidning och Vårt Bibliotek, portofritt i sex månader, om ni ej nu är prenumerant, det är halva priset.

För Livförsäkring i världens största försäkringsbolag, hänvärd er till Chas. J. Sandberg som representerar New York Life.

30 BUSHEL PER ACRE av vete är genomsnittskörden i Wadena distriktet hösten 1919. Köp land i Wadena! Skriv till undertecknad för underrättelse, Vilt och upparbetat land.

Leonard Wreede Box 51, Wadena, Sask.

A. S. BARDAL. BOKFÖRINGSBYRÅ. KYRKOKYRKOR. Begravningsaffärer, kyrkostämmor och alla modernt priss. Fåsta klassens dröcker. Kostnadsfri: Garry 300 och 878. BARDAL BLOOM, 848 Macdonnell St., Winnipeg

Boulangere och Boissonneault Läkare och Kirurger. Dr. Boulangere, post graduate från sjukhus i Paris och London. Dr. Boissonneault, post graduate från sjukhus i New York och Chicago.

DR. O. P. MYERS. Chiropractor. Mrs. Litta Myers, Assistant. 10 years experience. Consultation Free. 155 Second Ave., S. CALL OR WRITE. Office Hours: 10 to 12, 2 to 5, 7.30 to 8.30. Sundays 4 to 6 P. M. Saskatoon, Sask.

G. H. McKague and Sons. Berättigade balsamerare och begravningsentreprenörer. Den bästa automobilisation i staden. Om ni behöver våra tjänster telefonera 4879 - dag eller natt. Eller till skriv oss. 236 3rd Ave., South Saskatoon, Sask.

DR. D. V. McRAE, D.D.S., L.D.S. Tandläkare. Kron- och Broarbete en specialitet. Drinkie Bldg. No. 1. Cor. 21st St. and 2nd Ave. Saskatoon, Sask.

ÖGA, ÖRA, NÄSA O. HALS. DR. JAS. MCGILLIVRAY. Öga, öra, näsa och hals specialist. (London, Berlin) Privattelef. Ft. Rouge 1355. 402 Boyd Bldg. Telef. M. 1977

Gynna Våra Annonsörer

TRE DIKTER.

Av Johan G. R. Baner. Guldkrifft. Till Västmanborg och hennes skyddsängeln... Hon är uppe och Vid Sitt Arbete Igen... EN MAN. (Efter Rudyard Kipling)

Hon är uppe och Vid Sitt Arbete Igen

DET AR VARFOR MRS. KARGUS REKOMENDERAR DODD'S KIDNEY PILLS. Lymedoch lady påstår, att hon var så svag, att hon kunde ej komma upp från bädden till dess hon fann lindring i Dodd's Kidney Pills... HENRIK IBSENS FLAMMA. Då Henrik Isen i sin ungdom vistades i Bergen, där han var instruktör vid Bergens teater, visade han en skygghet och tillbakadragenhet...

EN MAN.

(Efter Rudyard Kipling) Om du kan hålla: huvudet klart när andra... Ha tappat sitt och skylla dig därför... Om du kan tänka - ej i tankar fången... Om du kan drömma - fri från drömmarnas bänd... Om du kan möta segern, under gången... Om du kan väga allt vad ditt är blivit... Om du kan spanna varje senas tagor... Om du kan gå i tåg, utan att känna... Om du kan gå i tåg, utan att känna... Om du kan gå i tåg, utan att känna...

New York Life Insurance Co. Inkorporerat under lagarna av staten New York. HOME OFFICE. 346 & 348 Broadway New York, N. Y.

TILL POLICY-INNEHA VARE I CANADA. De senaste fem årens erfarenheter hava stärkt det goda samförståndet mellan Canadensare och Amerikaner och har fördjupat övertygelsen om att dessa två folk... Canadian War Loans (Par Value) \$ 9,526,000... Canadian Municipal Bonds (Par value) 3,853,000... Canadian Real Estate Mortgages 75,000... Totalsumma \$15,154,000... Det Canadiana folket stod iömsesidig samverkan med oss under den tiden och särskilt under året 1919.



Canadian National Railways

Utmärkt Trafik till STILLA HAFS-KUSTEN

LAMNAR UNION STATION DAGLIGEN KL 10:10 e.m.

FÖRDELAKTIGASTE VÄGEN BÄSTA UTRUSTNINGEN

FULLSTÄNDIG UPPLYSNING VID TOURIST AND TRAVEL BUREAU

SVENSK KULTURELL STRÅVÅN

Kritikbiografiska arbetet av Schück, Warburg, Fryxell, Malmström, Atterberg...

Uttrycket tilltar ej nämnandet av flera, och detta urval ger inopiast mest helst anspråk på en fullständig...

BOKSKAPET

En nödvändig möbel i varje svenskt hem. Ett hem där bokskapet saknas...

MANITOBA.

Erikdale. Den svenska lutherska ungdomsföreningen i Erikdale kommer att hålla en kongregation och fest i Nylands skolhus torsdagen den 25 mars...

SASKATCHEWAN.

Kyrkomötet. Kanada konferensen av den Sv. luth. Augustanasyndens höll sitt sjätte årsmöte i Kinistino och Melfort...

INGEN FRUKTAN MER FÖR TANDLÄKARENS STOL

Vårje modern vetenskaplig utrustning är i detta moderna etableringens i vana tandläkarens händer...

SASKATCHEWAN.

Wadena. Mrs. Maren Skogstad har gått hem. Lördagen den 13 mars kl. 5 på morgonen avsömnade hon tillika och fridfullt efter endast 3 veckors ångestligande dödsorsaker...

DEN AMERIKANSKA OCH FRANSKA HUSMODERN.

I en amerikansk tidskrift förekom för en tid sedan en artikel om amerikanska och franska husmoder. Följande lilla utdrag därur kan kanske ha intresse för Husfallsbladets läsare...

Ett litet spratt.

Mitt namn är Mary Bateman, jag är nitton år och har en medfödd benägenhet att spela mina medmänniskor stora varor ut för dem...

MANITOBA.

Den svenska lutherska ungdomsföreningen i Erikdale kommer att hålla en kongregation och fest i Nylands skolhus torsdagen den 25 mars...

SASKATCHEWAN.

Kyrkomötet. Kanada konferensen av den Sv. luth. Augustanasyndens höll sitt sjätte årsmöte i Kinistino och Melfort...

Magjulkdomar förorsakas av acidity

Omtal säkert snabbt botande av acidity-indigestion. R. G. magjulkdomar skäms indigestion, gas, svår matväx och förmåga att bälla föda...

på varje franc — det är en önkärlig lag som gäller för den del av husfallsbladet som har om hand. Det är en sorts erkänd besättning...

"Att betala sitt tjänstfolk provision på det de köpa åt en" jag kan riktigt höra hos förtroende amerikaner...

KOSMOS!

(Den bästa svenska separatoren i marknaden.) Önskar Ni en förstklassig Cream Separator?

National Farm Tractor Co., Ltd.

John och sträckte fram handen med dessa ord: — God afton, herr Bateman! Ni är visst en smula förenad. Men förstår du detta? Hon sagde på Johns följelageriska med den största häpnad...

av med. Han slutade också upp med "det där kontorsäcklet Blair", som smart skall bli min man. Han lyckades aldrig lista ut sammanhanget — i varje fall fick han aldrig reda på sin andel i historien.

KOSMOS!

Glöm då ej att sända efter katalog över Kosmos! Säljes under full garanti, både kontant och på avbetalning. Respektabla personer antagas som agenter.

John och sträckte fram handen med dessa ord: — God afton, herr Bateman! Ni är visst en smula förenad. Men förstår du detta? Hon sagde på Johns följelageriska med den största häpnad...

KOSMOS!

(Den bästa svenska separatoren i marknaden.) Önskar Ni en förstklassig Cream Separator?

National Farm Tractor Co., Ltd.

John och sträckte fram handen med dessa ord: — God afton, herr Bateman! Ni är visst en smula förenad. Men förstår du detta? Hon sagde på Johns följelageriska med den största häpnad...

KOSMOS!

Glöm då ej att sända efter katalog över Kosmos! Säljes under full garanti, både kontant och på avbetalning. Respektabla personer antagas som agenter.

John och sträckte fram handen med dessa ord: — God afton, herr Bateman! Ni är visst en smula förenad. Men förstår du detta? Hon sagde på Johns följelageriska med den största häpnad...

KOSMOS!

Glöm då ej att sända efter katalog över Kosmos! Säljes under full garanti, både kontant och på avbetalning. Respektabla personer antagas som agenter.

KOSMOS!

(Den bästa svenska separatoren i marknaden.) Önskar Ni en förstklassig Cream Separator?

National Farm Tractor Co., Ltd.

John och sträckte fram handen med dessa ord: — God afton, herr Bateman! Ni är visst en smula förenad. Men förstår du detta? Hon sagde på Johns följelageriska med den största häpnad...

KOSMOS!

Glöm då ej att sända efter katalog över Kosmos! Säljes under full garanti, både kontant och på avbetalning. Respektabla personer antagas som agenter.

John och sträckte fram handen med dessa ord: — God afton, herr Bateman! Ni är visst en smula förenad. Men förstår du detta? Hon sagde på Johns följelageriska med den största häpnad...

KOSMOS!

Glöm då ej att sända efter katalog över Kosmos! Säljes under full garanti, både kontant och på avbetalning. Respektabla personer antagas som agenter.

KOSMOS!

(Den bästa svenska separatoren i marknaden.) Önskar Ni en förstklassig Cream Separator?

National Farm Tractor Co., Ltd.

John och sträckte fram handen med dessa ord: — God afton, herr Bateman! Ni är visst en smula förenad. Men förstår du detta? Hon sagde på Johns följelageriska med den största häpnad...

KOSMOS!

Glöm då ej att sända efter katalog över Kosmos! Säljes under full garanti, både kontant och på avbetalning. Respektabla personer antagas som agenter.

John och sträckte fram handen med dessa ord: — God afton, herr Bateman! Ni är visst en smula förenad. Men förstår du detta? Hon sagde på Johns följelageriska med den största häpnad...

KOSMOS!

Glöm då ej att sända efter katalog över Kosmos! Säljes under full garanti, både kontant och på avbetalning. Respektabla personer antagas som agenter.

N. B. SWANSON CO.

288 PRINCESS ST., WINNIPEG. Phone G. 3686. Enda Svenska "Mail Order Business" i Canada.

Going Up! Going Up! Going Up!

What? Of Course — IDOG! 1 dollar pr år. Aldrig mera besvär med löspångar för IDOG. På grund av sjukdom bland tryckeripersonalen kunde icke IDOG utkommas som vanligt i februari...

RYSSLAND.

Vad föregår i detta händeriska land? Vilka strider utkämpas där och vad strider man om? För vetande i denna sak hänvänder sig till IDOG. Prennumerera genast och ni erhåller detta sista nummer, som ingen svensk borde vara förturad...

FREDA SIMONSON Concert Pianist and Teacher of Pianoforter. Late pupil of Milan Sokoloff. Studio: 522 Dominion Street. Phone Sh. 3572.







Canadas äldsta skandinaviska kyrka  
**MISSIONSKYRKAN**  
 Logan Ave. & Ellen St.  
 Fredagen, söndagen kl. 10:30 f.m.  
 Söndag kl. 12.  
 Ungdomsmöte 4:30.  
 Predikan på kvällen kl. 7.  
 A. Liljengren, pastor.  
 Sjukbesök på begäran.  
 Förrättningar: Vigsel, dop, begravnin.  
 Pastorbibliotek bredvid kyrkan.  
 Tel. Garry 3826

**WINNIPEG**  
 Skolbarnen i Winnipeg få påsklov från den 1 till den 12 april.  
 Canadian Trade Index för 1920 är nu färdigt för utdelning. Det innehåller en lista på alla fabrikanter i Dominionen.  
 Lieut. S. Waring, som sista året kom från de krigsaktiva delarna i Norge, tjänstgör på andra sidan havet, är för närvarande på besök i sitt förlärohem 477 Langside St., Winnipeg.  
 Blanketter för uppgifter för inkomstskatt kommer att tillhandahållas från och med onsdagen denna vecka i Manitoba office of the Dominion taxation department, Tribune Bldg.  
 Western Canada marble and Granite association organiserades vid ett möte i Royal Alexandra hotell i Winnipeg förliden fredag. A. L. McIntyre blev vald till president och J. S. Hooper till sekreterare kassör för associationen.  
 Mr. L. Stavlin från Kellberg, Sask. hälsade på oss förliden vecka. Han kom från Jämtland för nio år sedan. Nu har han varit sysselsatt med skogsarbete, särskilt huggande av ties. Han skule dock stanna och bese våra förtärad höll föreläsning höll förliden måndagsafton i Y. M. C. A. av dr. I. W. Shipley över ämnet: "The valley of the 10,000 Smokes" på tisdagsafton föreläste prof. L. A. H. Warren över: "The Sun" och på onsdagskvällen W. S. Chace över: "The Winnipeg Waterways".  
 Ett tusen lokomotiv komma att detta år fabriceras för canadiska järnvägar av the American Locomotive Company, enligt utlåtande av H. T. Spicer, som är representant för nämnda fabrik i Winnipeg.  
 Motivet komna till en tractor-kraft av 80,000 borseis.  
 "Aurora Borealis", eller norrskenet, afkoderade telegrafverket i Winnipeg förliden måndagsmorgon så att inga telegram kunde sändas över trådarerna från kl. 2 efter 4 o'clock till kl. 1 i e. m. Den elektriska oron i atmosfären var en av de mest märkliga värde i detta område, som telegrafkompanierna iakttagit på flera år.  
 Street commissioner W. F. Tallman förklarade i måndags, att mer än 200 människor dör årligen i denna stad på grund av för värdigt i rännetarna på Winnipeg. Han förklarade vidare att alla som skulle försvinna från gatorna under denna vecka. Någon översvämning tros inte ske i den staden, ty snön smälter bort litet om gårdar.  
 Mr. och Mrs. A. E. Scholdberg hade deras son Arthur från Mayfield, Man. gjord en av den angenäm påhälsning i denna tidnings kontor förliden vecka. De kommo från Angermanland för 16 år sedan och finna sig godt på den holländska canadiska farmbygd. Dock tyckte de inte att de varit tillräckligt att gå till den stora centrala staden ett tag.  
 Mr. Anton Häggdun från Teulon, Man., hälsade på i Winnipeg förliden vecka, varest han nu har både son och soninutarna jämte många vänner. Han gjorde även en angenäm påhälsning i denna tidnings kontor. Han kom från Angermanland 1904 och förestode sig först i Winnipeg. För sex år sedan flyttade han med sin familj till Teulon, där han nu är en välbeställd farmar.  
 Canadas måste bli en självständigt nation, sade prof. J. B. Reynolds of the Manitoba Agricultural college i ett tal till St. Stephen's brotherhood förliden söndagsafton. För närvarande har icke Canada något självständigt uttryck. "Titta inte hit" — men om Ni så gör, så tag vara på innehåll. Har Ni hört när "Irkån" står i skyn sin drottning? Och om så är, så försummar Ni ej det tillfälle som ges er i Logan nr. 1 "Frantidsens Hoppe" möte på Scott Memorial Hall torsdagen den 25 mars, då maskulinerna bjuda på — ja, kom för Ni se och hör! Deras underhållning är värt Edert besök.  
 Nya medlemmar hälsas välkomna. J. S. Hooper, C. J. Lande, Joseph, den välkända som på denna tidnings kontor i början av denna vecka. Han är en välbeställd och välkänd affärsman här i Winnipeg och säljer särskilt saker, som farmare äro i behov utan. Bland annat är han manager för National Farm Tractor Co. En annan sällskap kompani har generalagenturet för gridd-separatörer "Kosmos", som finnes i tre särskilda storlekar. Giv akt på annonser i denna nr. och för Mr. Landin en påhälsning, så snart tillfälle ges.  
 Nej, värst dröjde att komma såsom den brukar göra. Förleden söndag började ett snöfall, som fortsatte så gott som hela natten och täckte gatorna i Winnipeg med ett nytt lager av snö, som var åtskilliga tum tjockt. Kostnaden för att bortskaffa snön i staden detta år kommer att uppgå till omkring \$40,000. Det, som var ansatte för ändamålet, var endast \$15,000. Såsom jämförelse angives, att i Montreal är så mycket för bortskaffandet av snö detta år \$260,000. Nära fyra femtedel av denna summa åtgick endast för att bortskaffa beförarsen.  
 Mr. Chas. J. Sandberg, den välkända livförsäkringsagenten och för många av denna tidnings läsare välbekant från sina pennaarbet-kampanjer i västern, firade förliden söndag sin födelsedag. Med anledning av denna högt värda händelse hade han inbjudt några vänner till sitt hem, där hans praktiska gemål, assisterat av ett ungdomslikt system, utfördade gåsterna med ett mycket smagligt middag. Emedan denna tidnings redaktör hade åran att vara bland de inbjuda, såger han att en gång: Hjärtligt tack! Och lycka till många lyckliga födelsedagar. Denna vecka rar så många andras liv, torde väl själv vara försäkrat om ett långt och lyckligt sådant.  
 De sju strejkledarna höll, försvarat förliden vecka och även i början på denna. Alderman John Jones och William Irens voro de förmåsta för-

Gör Er Nasta  
**Sverige-Resa**  
 MED DIREKTA  
**SVENSKA AMERIKA LINJEN**

ANGÅREN  
**"STOCKHOLM"**  
 22,070 Diest. tons 565 fot lång  
**"DROTTNINGHOLM"**  
 18,000 diest. tons, 540 fot lång, 3 propellrar, turbinmaskiner; i reguljär passageratrafik direkt mellan  
**NEW YORK och GÖTEBORG**  
 Avgång från NEW YORK  
**"STOCKHOLM"**  
 May 5th - June 22nd  
**"DROTTNINGHOLM"**  
 omkring 15 Maj.  
 Bestäm er för resan och inbetala handpenningar på er biljett TILL NÄRMASTE LOKALAGENT eller in-sänd dem till  
**Swedish American Line**  
 24 State St. New York  
 396 Logan Ave. Winnipeg, Man.  
 DE SOM ÄNNA EFTERSÄNDA ANHÖRIGA FRÅN SVERIGE BORDE NU KÖPA BILJETTENA MED DIREKTA  
**SVENSKA AMERIKA LINJEN**  
**P. M. Dahl Steamship Agency**  
 325 Logan Ave., Winnipeg, Man.

**SJUKHJULPSFÖRENINGEN NORDEN (Inc.)**  
 Biförd 1900  
 Möter 34de onsdagen i varje månad å Scott Memorial Hall kl. 8 e. m.  
 Sekreterare: John A. Gustafson, 208 Logan Ave., Telefon Garry 117.  
 Finansiärer: Alexia Gustafson, 230 Guilford St., Winnipeg, Telefon West 571.  
 Sjukkomitténs ordf.: Axel Treebeck, adress: 121 Inkster ave. eller 319 Elgin ave. Vid sjukdomsfall kan även ansökan göras 208 Logan ave., telefon Garry 117.

**SCANDINAVIAN-AMERICAN**  
 Avgångsdagar fr. New York direkt till Scandinavien  
 "OSCAR II" 8 April  
 "FREDERIK VIII" 6 Maj  
 "UNITED STATES" 13de Maj  
 "OSCAR II" 27 Maj  
 "HELLIG OLAV" 10 Juni  
 "FREDERIK VIII" 24 Juni  
 "UNITED STATES" 7 Juli  
 "OSCAR II" 15 Juli  
 Hyttplats bör reserveras i tid hos närmaste lokalagent eller genom Minneapoliskontoret.  
 Övertruffade bekvämligheter i alla klasser.  
 Biljetter från Skandinavien utställas fortfarande till alla städer i U. S. och Canada.  
 Var god och observera, att Minneapoliskontoret är flyttat till 123 So. 3rd Str. (Metropolitan Life Bldg.).  
**SCANDINAVIAN-AMERICAN LINE**  
 123 S. 3rd Str. (METROPOLITAN LIFE BLDG.)  
 MINNEAPOLIS, MINNESOTA  
 eller  
**P. M. DAHL'S S. S. AGENCY**  
 325 Logan Avenue, Winnipeg.

**JOHNSON & MALM**  
 Dam- och Herrskräddare  
 482 1/2 MAIN STREET.  
 Rialto Bldg. Tel. Garry 1905  
 Winnipeg.  
 Vi ha just nu emottagit nytt lager av stilliga, praktiska och "up-to-date"  
**VÅR- och SOMMAR-TYGER.**  
 Kom upp och se dem, medan urvalet är som störst.  
 För att tillmötesgå dem som inte annars kunna komma upp tillkännagives att vi hålla öppet till kl. 7 varje kväll och till kl. 9 om lördagskvällarna.  
 Rekommenderas  
 Pressning och Reparering.

**TILL SALU**  
**NORTHWESTERN 20 H.P.**  
**32 CYL. ANGRÖSKMASKIN**  
 jämte en  
**NORTHWESTERN**  
**54-SEPARATOR**  
 Denna tröskmaskinsutrustning är i gott arbetsskick. Säljes nu för \$1,100. Hälften kontant, resten den 1 nov. För vidare underrettelser tillskriv mr. Adolph Johnson, 325 Logan Ave., Winnipeg, Man.  
**DEN NORSKA AMERIKA-LINJEN**  
 Turista från New York.  
 STAVANERFJORD Apr. 2  
 BERGENSFJORD Apr. 23  
 STAVANERFJORD Maj 13  
 BERGENSFJORD Juni 4  
 BERGENSFJORD Juli 16  
 "INFORMATION FOR TRAVELLERS" — Skriv till oss efter detta cirkulär ifall Ni tänker köpa biljett till eller från Sverige.  
**HOBE & CO., G. N. W. A.**  
 319 - 2nd Ave. S., Minneapolis, Minn. (Kom ihåg den nya adressen) eller  
**P. M. DAHL S. S. AGENCY,**  
 325 Logan Avenue,  
 WINNIPEG, MANITOBA.

**J. ERLICKY**  
 Urmakare och Juvelerare  
 GAMLANDS  
 25 års erfarenhet  
 Vi reparera alla tillverkningar av GRAMOFONER, VIOLINER och ACCORDEONER  
 AVEN SYMSKINER  
 Intet job hålles längre än sex dagar.  
 —Allt arbete garanterat.  
**375-LOGAN AVENUE**  
 Winnipeg, Man.  
**DR. R. L. HURST**  
 Medlem av Royal College of Surgeons, Eng. land. Licentiat av Royal College of Physicians, London. Specialist: Bröst-, öron- och hals- och ögonsjukdomar.  
 Konser: 208 Kennedy Bldg., Postage Ave. mitt emot Kelsons. Telefon Main 914.  
 Kontorstid: 9-6 och 1-3  
 Besöks-tid: 11-12  
 Tel. St. John 1817

**ÖNSKAS**  
 Svensk hjälp önskas för mindre sommarhotell.  
 Kokerska samt flicka att hjälpa med husgöromål önskas den 15 april. Sedermera önskas matrus-flickor samt städskor.  
 God lön och vacker plats.  
 Skriv till  
**L. HOLST,**  
 Holst Point, Minaki, Ont.

**Rego & Domo**  
 Vi hava ännu på lager till gamla priser:  
 1 REGO No. 8 med ställ;  
 1 DOMO No. 12.  
 1 DOMO No. 11.  
 Säljas på låtta villkor.  
 En begagnad men i brukbart skick varande RECORD \$20.00.  
 Skriv till  
**HAMMARSTRAND & Co.**  
 309 Fountain St., Winnipeg.

**AUTOMOBIL-ÅGARE!**  
 Låt oss reparera Edra tires. Vi utföra Re-treading och Re-lining.  
 Allt arbete garanteras. Ford-tires \$5.00 och högre. Nya tires till billigst pris.  
 SÅsom jämförelse angives, att i Montreal är så mycket för bortskaffandet av snö detta år \$260,000. Nära fyra femtedel av denna summa åtgick endast för att bortskaffa beförarsen.  
**THE NORTHERN VULCANIZING CO.**  
 156 Higgins Ave. (nära C.P.R. depot) Tel. Main 7519 (svensk firma).

**C. H. NILSON**  
 Dam- och herrskräddare.  
 Största skandinaviska skrädderaffär.  
 208 Logan Ave.  
 Andra dörren från Main St.  
 Winnipeg, Man.  
 Telefon Garry 117.



Stabskaptenen Frida Lantz (se Frälsningsarméns kyrkonotiser i denna tidning)

svaretalarna. På mångfaldiga sätt hava de sökt att ådagalägga obalansen i den Crown's anklagespunkter, såsom advokaten A. J. Andrews, K. C. hade fört framställt dessa. Nylens blev ifrågasatt detta i förliden måndagsafton i ett förhör, som sammanträdde i ett konferensrum förliden måndag gent emot bishöfving Colin Inkster, som har uppsitt över juryn, och kapten H. F. G. Wheeler, som tjänar som dörvaktare i courtroom. De hade visat sig världslosa med hänsyn till att hålla juryn från att framställa anmärkningar för förliden måndag gent emot bishöfving Colin Inkster, som har uppsitt över juryn, och kapten H. F. G. Wheeler, som tjänar som dörvaktare i courtroom. De hade visat sig världslosa med hänsyn till att hålla juryn från att framställa anmärkningar för förliden måndag gent emot bishöfving Colin Inkster, som har uppsitt över juryn, och kapten H. F. G. Wheeler, som tjänar som dörvaktare i courtroom.

**TEATRARNA.**  
 Pantages-teatern. Denna vecka presenteras "Seven Belle Tones", Famous Riding Troop, Early and Leigh, Del-A-Phone, Jennings & Mack, Official films: Prince of Wales Canadian tour, Canadian Kinograms.  
 Bijou-teatern. Hela denna vecka presenteras Mary Pickford i "Heart of the Hills", en historia om bergs-flickan som föroreskänd hjärtsorg för mannen, som föraktades henne. Hon är alltid färdig att bekämpa sina fiender. Se henne i denna hennes bekyrdade karaktärisation från den bekyrdade novellen av John Fox, Jr.  
 Winnipeg-teatern. Denna vecka apelas "Hennant" av teaterns bestående aktörer. Denna tilltalande komedi är en av de förmånliga Paris-succéerna under de senare åren.  
 Walker-teatern. Hela denna vecka uppträder den emment engelske aktören Mr. Percy Hutchinson och hans Londonkompani i den utomordentligt intressanta militärkomidien "General Post" av Harold E. Perry. Det sågas vara Londons största komedi-succéss. Komidien presenteras här alldeles liksom som Mr. Hutchinson utförde den i Haymarket teatern i London, varest den gick under fjorton månader i ett sträck. Matinee onsd. och lördag.

**KYRKORNA.**  
 Sv. luth. kyrkan, hörnet av Logan Ave. and Fountain St. Pastor och fru Tengwald samt pastor E. Lindberg och herr J. A. Gustafson återkommit tidigt på fredagsmorgon från Sv. luth. Canadakonferensens årsmöte, som hölls i Kinistino och Melfort, Sask. veckan fört och avslutades på sist-nämnda plats söndagen den 14 mars. De inberättade bl. a. att konferensbesökarna efter det i alla avseenden goda och minnerika årsmötet, kommo ut i den svåra snöstorm, som härjade även hela Canada i början av förra veckan och allra vildast i nordvästra Saskatchewan. Efter en äventyrlig färd från de västliga farmarskärorna, där konferensbesökarna fruktigt utfägnats under mötet, framkommo resenärerna till den lilla framtruskridande byn Beaty, där de "strändade" och nödgades kvarstanna i tre dagar och två nätter. Och då taget ställdes sedan snöplögen banat väg kunde utgå från Prince Albert. Där det tretton timmar försenat mellan Beaty och Winnipeg. Denna vecka håller församlingen sin sjätte s. k. "midvinterfest", vilken på grund av den starka vintern framskjutits. I går tisdag, höll pastor J. E. Lindberg

en intressant med skolektiska Ujahliller illustrerat föredrag öfver David Livingstone. Utmärkta solnummer utfördes av fröken Annie Lindblad och herr R. Duncan. I dag, onsdag, kommer pastor Pontus Petersson från Teulon att hålla föredrag. Orgelmusik utföres av fröken Helen Tengwald samt av herr Fred P. Robinson. I morgon, torsdag, afon kl. 8 kommer fru pastorhan Tengwald att hålla en av Ujahliller illustrerat föreläsning öfver några goda nummer. I dagens sammanträdde den yngre styrelsen hos Mrs. Alnes.  
 Torsdagskvällen uppbyggelsemöte. Nästa söndag, som är palmsöndag, hållas stora möten Pastor Liljengren kommer att håva ledningen av dagens möten. Mr. och Mrs. A. Hallengren, som vistats i California sedan förliden januari månad henväntas till påsk. Pastor A. Liljengren, som led av "flu" förra veckan, har återigen kunnat upptaga sitt arbete. Pastorsfamiljen, som varit uppstått av skarlagansfeber förra veckan, värta denna vecka att komma ut. Endast Hilla Edell, en tolvårig flicka, har haft sjukdomen, och hon har varit ganska rik de sista tre veckorna.  
 Baptistryrkan. Torsdag bönemöte och bibelstudium. Fredag förvaltningskommitténs möte. Nästa söndag predika pastorerna E. Hindorf, Hilltop, N. J. Thornqvist, Water Glen, Alta, Erik Berg, Stockholm, Sask. Mötena börja kl. 10:30, 4:30 och 7. Mrs. J. Johnson 346 Broadway har kommit hem från ett besök hos sin syster i Winnipeg. Värdinnan, Alta. Besökande Mr. P. Flodden, Starbuk, Mrs. J. Bodén, Teulon; Mr. och Mrs. A. T. Westerland, Alpine.  
 Elmwood missionsföreläsning. Torsdags afton bönemöte kl. 8. Fredag kväll med unga symote i kyrkan. Nästa söndag kl. 4:30 ungdomsmöte. Gott program med tal av Pastor Dahlgren. Affonmötet börjar kl. 7. Pastor Dahgrens predikar.  
 Almhänheten inbjudas på det hjärtligaste.  
 J. S. Frälsningsarmén. Stabskapten Frida Lantz och tillhörande många är i Indien, kommer att besöka Winnipeg på onsdagen den 31 mars och talar då ut Frälsningsarméns lokal 397 Logan Ave.  
 Observera! På Columbia Grafonola-annonsen å sid 7 i detta nr. är priset angivet för Standard modeller upp till \$20. Senare har det meddelats, att priset är från \$37.50 till \$35.00. Och Period designs från \$210.00 till \$120.00.

fruktades. Härigenom banades vägen för medeltidens mörker, den tid då de maktavande vars okunniga och rovaktiga feodalbaroner slogo in på nya banor medan de fattiga ämningarna av fortidens kulturer voro inhyrta i skumma kloster.  
 Världshistorien upprepar sig aldrig i precis samma former, men det finns ofta stora likheter. Det gäller icke blott hos oss utan på alla håll, att det andliga arbetet, kultur och intelligens ringkantas och misshäpnas, medan kropparbetet är det enda som värderas på marknaden. Oss kan man icke undvara, sade den danske bryggardrången med sin självuppskattning till den världsbeckte filosofen.

Den mans rykte dör aldrig, som samlat å sig ett gott.  
 ...Norge är i förhållande till sin areal det glesast befolkade av alla Europas land. Om arealen fördelades lika på samtliga invånare, skulle en norsk få 16 hektar att svänga sig på, medan en engelsman t. ex. finge nöja sig med 0.185 hektar.

Det afrikanska bobusträdet, av infödningarna kallat "kunda", är bland alla träd värta som växer fortast och övertruffar i detta henseende till och med bamburöret. Man har hos detta träd uppmätt en längdtillväxt av 18 meter inom tre veckor.  
 God kvinnlig hushållerska för två små, farmare. Svar: Josef Viktor m. m., skriv till N. A. Johnson, Manson, Man.  
 ÖNSKAS.  
 En general köck önskas. Downstairs arbete endast. Ingen tvätt eller stryking. Månadslön \$48.00. Tel. F. R. 4134. Mrs. Swyn.  
 KRADE DAMER!  
 En svensk byggnadsarkitekt önskar brevkräva med en svensk flicka eller änka mellan 25 och 35 år i åktenskaps-yrke. Skriv till "N. G. L.", c/o Nimp kish Timber Co., Alert Bay, B. C.  
 Läs våra annonser

Natt- och dagbud besvaras skyndsamt  
 Kontorstimmor: 9-12 Söndagar 2-6 9-12 7-9 2-6  
**DR. B. GERZABEK.**  
 Medlem av "The Royal College of Surgeons", England; licentiat av "The Royal College of Physicians", London, England; i d. assistent läkare och kirurg i Wien, Prag, Berlin, Gracon och andra hospital.  
**Dr. B. Gerzabek's Privata Hospital.**  
 För vård och vetenskaplig behandling av lungotta, hjärt-, mag-, inälv- och njurrumskor; urin-, hud- och nevralkidningar; kvinnors, barnds- och ålderdomskrämpor etc.  
 X-RAY (Röntgenstrålar) rum, utrustat med alla de senaste apparaterna både för "screening", stereoskopiskt arbete och tagandet av fotografier från invärtes organ.  
 OPERATIONSNUMRUM med de mest tillgängliga apparater för små och stora operationer.  
 PATIENTERS SJUKRUM, alla av tillgod modern hospitalkonstruktion, rymliga, väl ventilerade och med en uppmärnsat anblick LABORATORIU och APOTEK försedd med alla inländska och importerade nya materialer av bästa och rensaste slag, från vilka mediciner sammansätts av doktors själv.

**DR. B. GERZABEK**  
 415-417 Pritchard Ave., Winnipeg.  
 Telefon: St. John 474.

**Förblindande Huvudvärk!**  
 Långa timmar nervspänning, ständigt oro, begränsad atmosfär — Ni kan ej uthärda det — Ni behöver vila.  
 Och medan Ni vilar, låt Chamberlain's Tablets, milda, säkra, toniskt laxativ, ruska upp levern, mild ränsa magen och åstadkomma en naturlig och hälsosam verksamhet hos tarmarna.  
 Tag ett i kvällen — och medan Ni sover och vilar, vinner Ni tillbaka välbefövigt styrka och närvernergi. — Enkelt nog, är det inte? Försumma det icke — Huvudvärk är naturens varning. Begär hos Er apotekare Chamberlain's Tablets, 25c. eller få dem genom posten från F. DOJACEK, 850 Manitoba, Winnipeg, Man.  
**CHAMBERLAIN'S TABLETS**  
 YOUR BEST FRIEND  
**CROUP**  
 "Jag tror icke det finns en mera ängslig tid för föräldrar, än den, då deras barn ha croup. Såvida de icke äro förberedda med Chamberlain's Croup Remedy, måste de vänta på doktorn och lysna till den kvävande, metalliska hostan samt åskåda, huru deras lille kippar efter andan!  
 Ni känner till, att den stora faran av Croup är bildandet av falsk slemhinna i struphuvudet, och intill dess att denna drives bort kan ej lindring erhållas, och den spasmodiska kvävningen fortfar. Giv Chamberlain's Cough Remedy i rätt på varandra följande doser. Det lossar denna slemhinna och kommer barnet att avlägsna den genom att spy.  
**Chamberlain's Cough Remedy**  
 är ett absolut säkert och visst medel mot Croup, och om det gives så snart barnet blir heft, eller t. o. m. sedan den croupiga hostan uppträtt hindrar det anfallet. Till sula hos

**R. S. ROBINSON**  
 RÅA PÄLSSKINN, HUDAR, SENECAROT, ULL och PÄLSVAROR.  
 Etablerad 1883. KÖPARE och EXPORTÖR AV Kapital \$250,000  
 ÖNSKAS GENAST obegränsade kvantiteter av MYSKRÄTTOR, VARGAR och VÄBBLOR till följande höga priser för stor eller liten mängd:  
 Vinter-rättor ..... \$6.50 till \$3.00 Vargar, fina, cased No. 1 ..... \$28.00 till \$10.00  
 Höst-rättor ..... \$4.00 till \$2.00 Vargar, fina, cased No. 2 ..... \$18.00 till \$7.00  
 Höst-rättor, skjutna ..... \$3.00 till \$1.50 Varg. No. 3 ..... \$2.00 till \$1.00  
 och uppekurna ..... \$1.25 till .50 Varg. No. 4 ..... 25 till .15  
 Kattor ..... 25 till .15 Varg. No. 4 ..... 50  
 VÄBBLOR, prima mörka ..... \$35.00 till \$8.00  
 VÄBBLOR, prima bleka ..... \$25.00 till \$12.00  
 Även ALLA ANDRA PÄLSSKINN till Högsta Gällande Priser.  
 NÄRVARANDE HUDKVALITATIONER.  
 Saltade kohudar 23-25c Kalvskinn 45c till 35c Ox. Stut-och  
 Ungdjurskinn 30-25c Turhudar, U-  
 Håsthudar \$10.00-6.00 kalkades ridom-  
 Fruena kohudar 22-19c gånge marknadspriser  
 Alla HUDAR prissättas enl. gängse marknadspriser  
 den dag de mottagas. Sänd genast till R.S.R. Bldg., 43-51 Louise (Pacific ave. and Rupert) WINNIPEG

**Alla måste arbeta i Ryssland!**  
 Läs lagarna om arbets- och arbetsförhållanden i det socialistiska Ryssland, som börjas i idog's februari-månadsnummer.  
 Samlingen om kriget i Ryssland finnes i samma nummer.  
 Prenumerera genast och begär detta nummer.

**GYNNA VÅRA ANNONSÖRER**